埔津 股份有限公司 1

埔津股份有限公司埔津股份有限公司埔津股份有限公司埔津股份有限公司

              生前殯葬服務契約書（自用型）

                                  本契約書於中華民國       年     月     日

                 經甲方攜回審閱七日完畢

甲方：                           （簽章）

                                    乙方：  埔 津 股 份 有 限 公 司  （簽章）

                                 （以下簡稱甲方）
立契約書人                                          茲為殯葬服務，經雙方合意

埔津股份有限公司   （以下簡稱乙方）

訂立契約，約定條款如下：

第一條 (契約標的)

本契約係由甲乙雙方訂定，由乙方提供甲方本人死亡後之殯葬服務。

第二條 (廣告責任與自訂服務規範不得牴觸本契約)

       乙方應確保廣告內容之真實，對甲方所負之義務不得低於廣告之內容。文宣與廣告

均視為契約內容之ㄧ部分。

乙方自訂之殯葬服務相關規範，不得牴觸本契約。

第三條 (服務內容與服務範圍)

   乙方依本契約所提供之殯葬服務項目與規格，如(附件一)。

乙方依本契約第四條收取總價款提供之殯葬服務，以臺灣地區之縣（市）為服務範

圍，不含金門、馬祖、澎湖及其他離島地區，如超出服務範圍時，其所生費用依第

五條第二項規定處理。

第四條 (對價與付款方式)         （國字大寫）

本契約總價款爲新臺幣元                        整，甲方應支付予乙方，作為

提供殯葬服務之對價。

甲乙雙方議定付款方式如下：

□1.一次總繳一次總繳一次總繳一次總繳：甲方於簽約時將總價款新臺幣                              元整，

以□現金 □支票 □電匯 □其他方式：                     一次繳清。

 □2.分期繳付分期繳付分期繳付分期繳付：甲方於簽約時繳付頭期款新臺幣                           元，餘款

新臺幣                   元，經雙方議定分         期，

按□月 □季□半年 □年 分期繳納，每期支付新台幣               元整，

迄全部款項繳清為止。

繳款方式:□現金 □支票 □電匯 □其他方式：                     。

       乙方對甲方所繳納之款項，應開立發票。

埔津 股份有限公司 2

第五條 (規費負擔與外加費用)

一一一一、、、、本契約總價不包含下列行政及事務規費：

1、、、、禮堂租金禮堂租金禮堂租金禮堂租金、、、、冷氣規費冷氣規費冷氣規費冷氣規費。。。。2222、、、、遺體修補遺體修補遺體修補遺體修補化妝化妝化妝化妝費用費用費用費用。。。。

3333、、、、火化許可證及火化規費火化許可證及火化規費火化許可證及火化規費火化許可證及火化規費    。。。。                4444、、、、冷藏或寄棺規費冷藏或寄棺規費冷藏或寄棺規費冷藏或寄棺規費。。。。

5555、、、、戶外搭棚費用戶外搭棚費用戶外搭棚費用戶外搭棚費用。。。。                        6666、、、、死亡或遺體相驗證明書死亡或遺體相驗證明書死亡或遺體相驗證明書死亡或遺體相驗證明書。
二二二二、、、、因甲方契約執行人之要求，致服務項目與規格變動，或需服務地點超出乙方服務範圍

時，所生之費用，另為約定之如(附件二)。

第六條 (服務程序與分工)

本契約提供之殯葬服務實施程序與分工如(附件三)。

第七條 (契約執行人之指定)

       乙方同意甲方指定                  為契約執行人（國民身分證統一編

號：                   ，聯絡電話：                  ，願任契約執行人同

意書如(附件四），於甲方死亡後以自己名義執行本契約。

有下列情形之一者，甲方得變更契約執行人並通知乙方：

一、契約執行人先於甲方死亡。

二、契約執行人不願或不能繼續擔任。

三、甲方主動變更。

甲方簽約後，契約執行人不存在或無法執行本契約，而甲方不能指定或變更契約執

行人者，依民法第一千一百三十八條所定繼承人之順序定之。

第八條 (提供服務之通知與切結)

       乙方於接獲甲方契約執行人通知時，應即依本契約提供殯葬服務。

       乙方提供接體服務者，應填具遺體接運切結書（附件五）予甲方契約執行人。

第九條 (甲方親友對本契約應予尊重)

       為確保本契約之履行，甲方親友對本契約內容應予尊重並應協助配合。

       契約執行人與甲方親友就本契約履行意見不一致時，以本契約之內容及契約執行人

之意見為準。

第十條 (專任服務人員)

       乙方為履行本契約時，應指派專任服務人員提供服務。

第十一條 (同級品之替換)

因不可抗力或不可歸責於乙方之事由，致附件一所提供之殯葬服務項目或商品無

法提供時，乙方應經甲方契約執行人之同意，以同級或等值以上之商品或服務替

代之。

埔津 股份有限公司 3

第十二條 (預收款交付信託)

自訂約日起，至甲方死亡、契約終止或解除前，就甲方所繳納價款之百分之七十五，

乙方應按月造冊於次月底前交付信託機構（國泰世華銀行）管理，並於每會計年度

終了後四個月內，將信託財產目錄及收支計算表送會計師查核簽證後公布，供甲方

查閱。

乙方對於前項交付信託之金錢，除法律另有規定或為甲方死亡後之本契約履行、契

約終止或解除外，不得提領或動支。

乙方將第一項價款交付信託業或更換信託業時，應主動以書面或於乙方網站告知甲

方。

第十三條(遲延繳款之處理)

甲方應依約按時繳款，因故遲延付款或未繳款時，乙方同意給予甲方七日之繳款寬

限期，逾期並得對甲方進行催告；乙方得自逾約定繳款日起加收遲延利息每日萬分

之ㄧ，最高不得超過二個月 。

第十四條 (契約完成及契約期間)

本契約於乙方履行全部約定之服務內容，並經甲方契約執行人於殯葬服務完成確

認書如(附件六）上簽字確認後完成。

        本契約有效期間自簽約日起至契約履行完成日止。

甲方於未付清全部價款前死亡，乙方仍應依約提供殯葬服務，餘款由甲方契約執

行人給付。

第十五條 (契約之檢視與修改)

甲方死亡前，以簽約日為基準日，甲方得每三年檢視本契約內容一次，並在總價

款不變原則下，變更服務項目或規格，乙方應配合辦理。

第十六條 (契約之解除、終止與退款)

本契約自簽訂日起十四日內，甲方得以書面向乙方解除契約，乙方應於契約解除

日起三十日內，退還甲方已繳付之全部價款。

本契約簽訂逾十四日，甲方要求終止本契約時，乙方應於契約終止起三十日內退

還甲方全部價款之百分之八十；甲方選擇分期繳付者，退還甲方已繳付價款扣除

契約總價百分之二十後之餘額。但乙方已開始提供服務者，其費用應予扣除。

甲方因空難、海難、戰爭或其他不可抗力事件死亡，致乙方無法依本契約提供服

務時，乙方同意無條件終止本契約，並比照第一項規定退款。退款之歸屬，依民

法繼承篇之規定辦理。

甲方係基於多層次傳銷參加人身分與乙方簽訂本契約時，契約之解除、終止與退

款依公平交易法第二十三條之一至第二十三條之三規定辦理。

本契約以訪問買賣之方式成立者，適用消費者保護法有關訪問買賣之規定。

第十七條 (履約責任之轉讓)

乙方經營權移轉時，應通知甲方，甲方於接獲該通知後得選擇繼續或終止本契約，

如甲方選擇終止本契約，乙方應依前條第一項規定退款。

埔津 股份有限公司 4

第十八條 (違約之處理)

甲方違反第四條之第二項約定，未繳款累計達兩個月，經三十日以上期間之催告後，仍不

履行者，乙方得以書面通知甲方解除本契約，並沒收甲方已繳納之價款，作為損

害賠償，但沒收之金額，最高不得逾總價款百分之二十，超過部分，應於解除契

約後三十日內退還甲方。

 依第十四條第三項之約定，甲方契約執行人於乙方履行服務前，表明拒絕給付餘款者，乙

方得以書面通知甲方契約執行人解除本契約，並沒收甲方已繳納之價款作為損害

賠償，但沒收之金額，最高不得逾總價款百分之二十，超過部分，應於解除契約

後三十日內退還，有關退款之歸屬，依民法繼承篇之規定辦理。

乙方應於接獲甲方死亡通知時起開始提供服務，經甲方契約執行人催告仍未開始

提供服務，或逾四小時未開始提供服務，甲方契約執行人得逕自以書面通知乙方

解除契約，並要求乙方無條件返還已繳付之全部價款，乙方不得異議。甲方契約

執行人並得向乙方要求契約總價款二倍之懲罰性賠償。但無法提供服務之原因非

可歸責於乙方者，不在此限。有關退款及懲罰性賠償之歸屬，依民法繼承篇之規

定辦理。

第十九條 (聯絡資訊變動之通知與資料利用及保密)

本契約完成前，甲方或甲方契約執行人依本契約留存之聯絡資料有變動，或乙方

之營業據點與聯絡方式有變更時，有互相通知之義務。

乙方因簽訂本契約所獲得有關甲方或甲方契約執行人之個人必要資料，負有保密

義務。惟乙方得提供前開之個人資料予本契約之信託機購（國泰世華銀行）作為

製發憑證或受理甲方查詢之用。

第二十條 (信託財產權益)
乙方預收之款項依法交付信託，其受益人為乙方而非甲方，信託機構係依信託契

約約定為乙方管理信託財產。惟當乙方發生破產宣告、遭撤銷登記、歇業等事由，

致無法履行提供服務義務時，信託財產受益權將改歸屬於未享受服務之甲方，屆

時信託銀行將召開受益人會議，並依決議處分信託財產及分配信託利益予未享受

服務之甲方。甲方欲瞭解預收款項信託約定內容，請至乙方或信託機構網頁查

詢。

預收款項信託可能涉及之風險，包括但不限於預收款項交付信託具時間落後性、

召開受益權人會議相關費用可能由信託財產負擔等。

第二十一條 (管轄法院)

         雙方因消費爭議發生訴訟時，同意以簽約地之地方法院為管轄法院。但不得排除

消費者保護法第四十七條及民事訴訟法第四百三十六條之九小額訴訟管轄法院

之適用。

第二十二條 (契約分存)

本契約一式三份，甲乙雙方各收執一份，另一份予契約執行人。乙方不得藉故將

應交甲方收執之契約收回或留存。

埔津 股份有限公司 5

立 契約書人

甲    方：                                       (簽章)

國民身分證統一編號：

住    址：

電    話：

契約執行人

國民身分證統一編號：

住    址：

電    話：

簽約地點：

乙    方：埔津股份有限公司

營利事業統一編號：80322664

代表人：彭永煌

總公司：新北市永和區福和路 139 號 5 樓之 1

電  話：（02）2926-1000     傳真：（02）2926-1039

簽約代表人：

中  華  民  國          年         月        日

埔津 股份有限公司 6

（附件一）埔津股份有限公司埔津股份有限公司埔津股份有限公司埔津股份有限公司
生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約    服務項目與規格服務項目與規格服務項目與規格服務項目與規格

流程流程流程流程    服服服服    務務務務    項項項項    目目目目    選選選選    項項項項（（（（依需要勾選依需要勾選依需要勾選依需要勾選））））    規規規規    格格格格    說說說說    明明明明    備備備備    註註註註

遺

體

接

運

接 運 遺 體

□  醫院

□  至喪宅

□  至殯儀館

接體車1輛、接體人員一人（同

縣市單趟）、遺體袋1個（限傳染

病歷時）

包價

遺 體 清 洗、

更 衣、著 裝

□ 殯儀館人員或公司派員處理

□ 自行處理
 包價

遺體冰存或停棺

□  代辦殯儀館內冰存手續 規費依公定標準，按日計費 費用另計

□  代辦殯儀館內停棺手續 同上 費用另計

□  代辦移動式冰櫃至宅租用 依當時市價、按日計租 費用另計

安

靈

服

務

靈 位 佈 置

□  自宅
4尺寬香案佈置及蓮位一個(不含

祭品)
包價

□  殯儀館內
依殯儀館規格佈置香案及蓮位一

個(不含祭品)
包價

□  寺院立牌位 家屬自行報名 自行供養

作七超薦諮詢

□  寺院做七 家屬自行報名參加 自行供養

□  殯儀館
代訂禮廳、佈置香案、代辦祭品、

香、燭等
費用另計

□  自宅 自行準備祭品…等 自費

治

喪

協

調

禮儀、佛事諮詢  禮儀專員一名 包價

擇 日 擇訂告別式日期 禮儀專員一名 包價

代辦申請事項

□  代連絡行政法醫開立

     死亡證明書
專人代辦死亡證書份 費用另計

□  於醫院往生，死亡證書

    由醫院開立
家屬自行申辦 自費

□  代訂禮廳、火化許可證 專人代辦 規費另計

報備出殯路線  專人代辦 包價

申請搭棚許可 □  搭棚者適用 專人代辦 規費另計

發

喪

訃 聞 印 製

□  甲式：200份

□  乙式：150份

□  丙式：100份

□  不印

不印可退費

包價

埔津 股份有限公司 7

流程流程流程流程    服服服服    務務務務    項項項項    目目目目    選選選選    項項項項（（（（依需要勾選依需要勾選依需要勾選依需要勾選））））    規規規規    格格格格    說說說說    明明明明    備備備備    註註註註

奠

禮

場

地

佈

置

及

物

品

準
備

場 地 租 借

□  殯儀館

□甲級禮廳

□乙級禮廳

□丙級禮廳

規費另計

□  戶外搭棚 依現場實況估價 費用另計

□  其他 依現場實況估價 費用另計

外 牌 佈 置 緞帶外牌、保力龍字 依殯儀館禮廳門口寬度、高度 包價

供  花 獻供花、相框花、公祭花  包價

花 籃
□ 羅馬柱花2支 甲式包價，乙、丙式費用另計

□高架花籃 費用另計

布 幔

□ 主壇區 甲、 丙式為主壇區包價 甲、丙式若

需全場，費

用另議
□ 全場

乙式為全場包價

(戶外搭棚限2格以內)

三 寶 架及 鮮 花

□ 甲式：24尺 戶外搭棚需配合寬24-30尺棚架

包價 □ 乙式：21尺 戶外搭棚需配合寬21-24尺棚架

□  丙式：15尺 戶外搭棚需配合寬15-18尺棚架

燈 光、地  毯
□  甲式：T型地 毯

□  乙、丙式：單 件 地 毯
附投射燈2支 包價

供 佛 用 品

獻供花果籃一份

□甲式：水果塔四盤

□乙、丙式：水果塔二盤

佛像、香爐、燈具、法器、供桌、

拜墊、佛幡、偈語、供水杯、經

架、課誦本、香、燭

包價

遺像 乙 張

□  甲式：20吋彩色加框

□  乙式：15吋彩色加框

□  丙式：15吋彩色加框

 包價

音 響 設 備
音響主機乙套、擴音喇叭2支，

麥克風4隻、控制人員1人

甲式擴音喇叭3支

（限告別式當日使用）
包價

國 樂

□  甲式：現場演奏6人

□  乙式：現場演奏5人

□  丙式：CD配樂

 包價

答 禮 毛 巾

□  甲式：200 條

□  乙式：100條

□  丙式： 60條

棉質、混色包裝

（未使用者可退費）

包價

礦 泉 水

□  甲式：5箱

□  乙式：3箱

□  丙式：2箱

每箱48瓶

（未拆箱使用者可退費）

包價

禮 品

禮簿、謝簿、簽名簿各兩本、簽

字筆3支、公祭單1本、奠儀袋

20個、胸花200枚

 包價

埔津 股份有限公司 8

 靈車/家屬座車

□  甲式：凱迪拉克靈車、20人

座巴士各壹輛

□  乙丙式：福斯九人座（巴士

費用另議）

(限3小時) 包價

入

殮

移

柩

壽 衣

□  甲式：高級壽衣鞋一套

（或居士服加海青）

□  乙、丙式：標準壽衣鞋一套

（或居士服）

家屬自備居家服可退費 包價

棺 內 用 品
□  黃色被組

□  紅色被組

蓮花被、蓮花枕、襯棺紙6包、香

粉2斤
包價

棺 木

□  甲式：高級火化棺ㄧ具  包價

□  乙、丙式：環保火化棺  包價

□  土葬 西式土、火兩用棺 費用另議

入 殮 及 封 口 殯儀館人員或公司專員 入殮專業人員2名 包價

禮 服 租 用

□  甲式：海青40件

□  乙式：海青30件

□  丙式：海青20件

限告別式當日用 包價

祭 品 水果四種、素菜六碗、飯一碗 限告別式當日 包價

奠

禮

儀

式

司 儀
□  代讀祭文

□  生平介紹

主持移靈、入殮、獻供、家祭

、公祭
包價

襄 儀 人 員
□  甲、乙式：2人

□  丙式：1人

專任禮儀人員

家祭、公祭、襄助儀式進行
包價

發

引

火

化

或

安

葬

火 化 行 程 安 排
□  殯儀館→火葬場

□  自宅→火葬場

安排火化吉時，禮儀專員一名負責

行程引導
包價

扛 夫

□ 火化一組3人 告別式用扛夫 包價

□ 土葬一組6人 告別式用扛夫 費用另議

骨 灰 罐

□ 甲式：頂級紅玉

□ 乙式：紅玉

□ 丙式：黑花崗

含刻字、遺像、包巾一條 包價

安 奉 遺 骨 火化後直接入塔
專業禮儀人員陪同撿骨、骨灰裝罐

後由家屬自行恭送入塔
包價

埔津 股份有限公司 9

（附件二）

※※※※含於契約總價之更添項目含於契約總價之更添項目含於契約總價之更添項目含於契約總價之更添項目：：：：

服 務 項 目 規 格 說 明 異動別 原價格 變更後價格 備 註

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

甲方簽章：乙方簽章：

簽約代表人簽章：

※※※※不不不不含於契約總價之更添項目含於契約總價之更添項目含於契約總價之更添項目含於契約總價之更添項目（（（（應補差額應補差額應補差額應補差額）：）：）：）：

服 務 項 目 規 格 說 明 異動別 原價格 變更後價格 備 註

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

□新增

□變更

甲方簽章：乙方簽章：

簽約代表人簽章：

埔津 股份有限公司 10

（附件三）埔津股份有限公司埔津股份有限公司埔津股份有限公司埔津股份有限公司

生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約    實施程序與分工實施程序與分工實施程序與分工實施程序與分工
流
程

活 動 事 項
分 工 情 形

備 註
埔津公司負責 家屬配合

臨
終
諮
詢

關懷輔導 指派專人服務 隨侍在側、通知親友
填送服務通
知書或來電
通知

殯葬禮儀諮詢 詳如各服務據點電話 家屬參與

安排治喪場地 場地聯繫、代訂 參與決定

申辦死亡證明 指派專人代辦 準備身分證、健保卡
醫院往生者
請家屬自行
辦理

助念關懷 專人協助指導 家屬參與

遺
體
接
運

□  殯儀館

□ 自宅
指派專人，專車接運
代辦入館手續

準備乾淨衣服、陪同
收受遺體接
運切結書

□ 遺體冰存
□ 遺體入殮停

棺殯儀館
□ 遺體入殮停

棺自宅

代租冰櫃
代訂入殮禮廳及停棺
場地

負責提供場地

安
靈
服
務

□ 殯儀館內 靈位佈置、代辦供飯

□ 自宅 靈堂佈置 按時祭拜

治
喪
協
調

作七諮詢 建議方式供選擇 參與決定

擇訂公祭、出殯
日期

委請專人擇日，代訂
火化時間

提供家屬生辰、決定日
期

遺像準備 指派專人處理 選定相片

訂定禮廳 指派專人代辦

申請火化(埋葬)
許可

指派專人代辦 提供所需文件、資料

發
喪

訃聞印製與發送 撰擬、印製 提供名單、自行寄送

奠
禮
場
地
準
備

禮堂佈置 指派專人處理 參與決定

觀禮者席位安排 指派專人處理 參與決定

公祭用品準備 指派專人籌辦

運輸工具、車輛
安排

指派專人處理 詢問親友出席意願

埔津 股份有限公司 11

流
程

活 動 事 項
分 工 情 形

備 註
埔津公司負責 家屬配合

入

殮

移

柩

遺體清洗、著

裝、化妝
指派專人服務

遺體移至禮堂 指派專人服務 家屬陪同

入殮用品準備 提供棺木、相關用品
陪葬用品(環保、簡樸為

宜)

奠

禮

儀

式

入殮 指派禮儀專業人員服務 全程參與

工作人員分派
司儀、襄儀、祭文宣讀、

服務引導等人員安排

指派奠儀收付人員、指

定親友擔任接待

喪葬禮儀、海青

穿著指導

指派禮儀師或專業禮儀

人員服務
配合穿著及禮儀指導

家祭、公祭奠禮

進行
依儀式進行 排定公祭單位順序、致謝

誦經超薦
引導家屬恭請法師誦經

超薦
全程參與

場地善後 指派專人辦理 指定數位親友協助監督

發

引

安

葬

□火化

指派專人扶棺護送、交

通安排、骨灰罐、祭品

等提供

全程參與

□土葬
指派專人扶棺護送、交

通安排、祭品等提供
全程參與

□火化後其他

方式處理

專人引導暫厝，另日安

奉遺骨
代表參與

埋

葬

或

存

放

設

施

□甲方自備  自行安排

□乙方介紹 設施介紹、協助訂約 與設施所有人另訂契約

□乙方提供
設施介紹、權利義務說

明，訂約
與乙方另訂契約

結

帳

款項結清、契約

完成
檢據請款清單 付清本契約價款

收受殯葬服

務完成確認

書

後

續

事

宜

悲傷輔導 專人電話或到府慰問 請書面或電話提出需求

紀念日提醒 電話或書面提醒

埔津 股份有限公司 12

（附件四）               願任契約執行人同意書願任契約執行人同意書願任契約執行人同意書願任契約執行人同意書

本人同意依                      . (甲方）與埔津股份有限公司（乙方）

簽訂之生前殯葬服務契約（契約編號：

號）第七條擔任契約執行人，業已詳細審閱本契約全部條款及瞭解本契

約第五、七、八、九、十一、十四、十八、十九條涉契約執行人之權利

義務，並同意於甲方身故後執行本契約。

契約執行人：               .

                       國民身分證統一編號：            .

通訊住址：                .

聯絡電話：                .

中 華 民  國           年          月          日

埔津 股份有限公司 13

（附件五）              遺體接運切結書遺體接運切結書遺體接運切結書遺體接運切結書((((自用型自用型自用型自用型))))

埔津股份有限公司（乙方）依據與                 .（甲方）所簽訂

「埔津股份有限公司生前殯葬服務契約」（契約編號：第號）約定，接運其遺

體。

切結事項如下：

一、接體人員姓名：               國民身分證統一編號：                 .

            姓名：               國民身分證統一編號：                  .

二、該遺體經契約執行人或其指定人確定係甲方本人無訛。簽名：

此 致

.                        （甲方契約執行人）

                       切 結 人：埔津股份有限公司（乙方）

                       代 表 人 ：彭永煌

                       總公司：新北市永和區福和路 139 號 5F-1

                       聯絡電話：（02）2926-1000

中  華  民  國          年          月          日

埔津 股份有限公司 14

（附件六）                        殯葬服務完成確認書殯葬服務完成確認書殯葬服務完成確認書殯葬服務完成確認書((((自用型自用型自用型自用型))))

（甲方）與埔津股份有限公司（乙方）簽訂「生前殯葬服務契約」（契約編號：

第                   .號），今乙方已依約提供甲方殯葬服務，且內容與品質均

合乎約定，本契約之帳款業已結清，雙方同意本契約已完成履約無訛，特此確認。

 甲方契約執行人：                         （簽章）

 國民身分證統一編號：                            .

 通訊地址：                                      .

        乙方：埔津股份有限公司 （簽章）

         代 表 人 ：彭永煌

         營利事業統一編號：80322664

         總公司：新北市永和區福和路 139 號 5F-1

         聯絡電話：（02）2926-1000

中  華  民  國          年         月         日

埔津 股份有限公司 15

生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約生前殯葬服務契約履約及變更履約及變更履約及變更履約及變更申請辦法申請辦法申請辦法申請辦法

壹壹壹壹、、、、    宗旨宗旨宗旨宗旨

     埔津股份有限公司（以下簡稱本公司）為詳盡說明「埔津股份有限公司生前殯葬服

務契約書」（以下簡稱本契約）之買受人、契約執行人或其他依法得以請求本公司履行

契約者，需要本公司履行本契約時，所須具備之申請文件、手續與雙方之權利、義務關係，

特訂定本辦法。

貳貳貳貳、、、、交付文件交付文件交付文件交付文件

買受人繳清本契約之總價款或頭期款時，本公司應開立收款憑據，並於契約相關作

業程序完成後，即交付買受人生前殯葬服務契約書（含履約及變更申請辦法、服務

項目與規格表、實施程序與分工表、遺體接運切結書、殯葬服務完成確認書及願任

契約執行人同意書）。

參參參參、、、、履約申請履約申請履約申請履約申請

（一）申請人

向本公司提出履踐本契約之申請人，係指契約買受人、契約執行人或其他依法得

以請求本公司履行契約且持有契約正本之人。

（二）申請方式

申請人申請履約服務時，須直接連絡本公司各服務據點，填具履約申請書，確認

服務時間、地點、使用者身份、信仰等資料，本公司各服務據點聯絡電話及地址

如附表。

（三）檢附文件

申請人須於提出申請後三日內，檢附以下相關證件，辦理履約手續

（1）生前殯葬服務契約書  （2）申請人身分證影本乙份 （3）死亡證書正本二

份 （4）契約尾款繳清憑據（分期者） （5）申請人為受託人時之委託證明書。

（四）服務範圍

本項服務，以本公司於各服務據點所在之縣、市公有殯儀館及火化場為原則（私立殯儀館及

火化場及戶外搭棚須依現況另議）。

（五）配合事項

      申請人於本公司派員進行履約服務時，應排除第三者介入，若未確實配合，致增

添額外費用時，所增添之費用須由申請人全額負擔。

肆肆肆肆、、、、服務服務服務服務

（一）服務項目

服務項目係指契約書中所載之各項服務內容，除契約另有約定外，買受人或申請人

不得隨意要求任何項目變更，但經乙方同意，買受人或申請人得增加或升等服務項目，

統稱更添服務。

（二）更添服務

買受人或申請人要求更添服務時，須經雙方同意，所有更添項目及額外費用，應載

明於費用明細及服務項目中。

埔津 股份有限公司 16

伍伍伍伍、、、、證件補發及變更辦法證件補發及變更辦法證件補發及變更辦法證件補發及變更辦法

（一）  補發作業：本契約及相關證件，因遺失或毀損時，得依下述規定辦理補發

     （1）攜帶買受人之身分證正本、印章。

     （2）填具證件補發申請書。

     （3）委託代辦者，另備代辦者身分證正本與印章並填寫委託書。

     （4）辦理補發時，本公司收取手續費用新台弊貳仟元整。

（二）更名作業：買受人得申請更改姓名，但須依下列方式辦理。

     （1）攜帶原購買之契約書、買受人身分證正本、印章。

     （2）戶籍謄本或有記載姓名變更事實之戶口名簿影本。

     （3）委託代辦者，須備代辦人身分證正本與印章並填寫委託書。

     （4）辦理更名時，本公司收取手續費用新台弊貳仟元整。

陸陸陸陸、、、、契約之解除契約之解除契約之解除契約之解除、、、、終止與轉讓終止與轉讓終止與轉讓終止與轉讓

（一）契約之解除或終止

買受人於繳費後提出契約解除或終止之申請，須檢附下列文件親自至本公司

辦理。

      (1）本契約書 （2）繳費憑證（發票） （3）買受人身分證正本與印章

      (4）契約解除或終止申請書

      契約解除或終止後所應退還買受人之款項，依本契約書中第十四條規定

辦理。

    (二）契約轉讓

        (1) 本契約辦理轉讓時須具備下列文件：

            a.本契約書  b.買受人及受讓人身分證正本與印章

            c.契約轉讓申請書    d.價款繳清證明（發票）

        (2）委託代辦者，填具委託書及受託人之身分證正本與印章。

        (3) 辦理轉讓時，本公司收取手續費用新台弊貳仟元整。

柒柒柒柒、、、、附則附則附則附則

（一）買受人於繳付契約頭期款後 20 天內，若仍未取得契約書者，須立即通知本公

司，以免權益受損。

（二）本辦法視同契約書之約定事項，請買受人詳細閱讀；買受人須妥為保管本契

約書，若因遺失而未至本公司辦理遺失補發而致他人冒用者，本公司概不負

責。

（三）因意外或法定傳染病死亡，須經檢察官或醫院開出相驗或死亡證書者，視整

體接體服務狀況，另收取差額費用。

埔津 股份有限公司 17

※ 本公司各服務據點電話、地址相關資料如下

服務據點 聯絡電話 服 務 地 址 服務事項

新北地區
(02)2926-1000

0800-009-909
新北市永和區福和路139號5F-1 生前契約、禮儀諮詢

台中地區
(04)2315-2328

0800-877-998
台中市西屯區成都路282號 壽終禮儀、生前契約

台南地區 (06)591-2159 台南市新化區那拔林13-11號 壽終禮儀、生前契約

高雄地區
(07)742-1500

0800-233-111
高雄市鳳山區鳳松路168-7號 壽終禮儀、生前契約

中南寶塔 (06)591-1011 台南市新化區那拔林500-2號
塔位銷售、祭祀、

生前契約